

Wałęsa prezydentem Polski



W dniu 9 grudnia br. został wybrany, w wolnych wyborach, Lech Wałęsa, na prezydenta Rzeczypospolitej Polski. Po trudnym, pełnym konfliktów i niepewności okresie kampanii wyborczej, Wałęsa otrzymał większość głosów w drugiej turze wyborów. W wyborach wzięło udział 53,4% z 27.545.625 wyborców. Lech Wałęsa otrzymał 10.622.696 (74,25%) głosów, a jego rywal, Stanisław Tymiński otrzymał 3.683.098 (25,75%) głosów.

Fakt byłby czymś radosnym gdyby nie czarne chmury trudności rozciągnięte nad niebem Polski. To one przyspieszyły wybory i do pewnego stopnia storpedowały normalny tryb rzeczy jak to się dzieje w krajach o wypracowanych już drogach demokracji. Powinien być najpierw wybrany Sejm, następnie wypracowana nowa konstytucja, przewidująca między innymi prerogatywy prezydenta, a dopiero wtedy naród miałby szansę, w myśl

jaśniej określonych zasad, wybrać odpowiedniego kandydata na stanowisko prezydenta.

Stało się inaczej. Oby ta zmiana posłużyła dobru narodu polskiego, który zmęczony długoletnią niewolą z niecierpliwością oczekuje wyników demokratycznego systemu. A na nie, niestety, jeszcze długo trzeba będzie poczekać, zależnie od mądrych pociągnięć rządu i pracowitości wszystkich.

Ostatnie wybory trafnie scharakteryzował dziennikarz Gazety Wyborczej — Jerzy Jedlicki. Stwierdził, że "Jak w roku 1918, tak i teraz — po latach uśpienia — dwie Polski budzą się razem do nowego życia. Polska otwartych umysłów i serc, boleśnie doświadczona, lecz wierząca we własne siły i gotowa odpowiedzieć na wyzwania nadchodzącego czasu. I Polska zagrzeźła w historycznych kompleksach i uprzedzeniach, podejrzliwa i zarazem naiwna, zgnębiona powikłaniami historii i gotowa złożyć odpowiedzialność za swój los w ręce swojego wybrańca. Te dwie Polski stanęły naprzeciw siebie, walcząc o dusze wahających się, zniechęconych i obojętnych. Ale obecne, niezbyt potrzebne wybory będą jedynie epizodem. Zapowiada się długie przesilenie, a obejmie nie tylko nasz kraj, ale pół Europy. Biedne, nareszcie wolne pół Europy".

Lech Wałęsa stanął przed nowym zadaniem. Wyprowadzić Polskę z trudności ekonomicznych, społecznych i politycznych. Emigracja patrzy z niepokojem ale zarazem z nadzieją w przyszłość Ojczyzny. Ufa, że tak jak kiedyś Wałęsa przeskoczył mur stoczni by pokierować zwycięskim strajkiem, tak i teraz przeskoczy mur trudności i pomoże narodowi polskiemu na wyboistej drodze do wolności i demokracji.

NA BOŻE NARODZENIE ŻYCZE BY BÓG DAŁ WSZYSTKIM I SIŁY I ODWAGI I BYSTROŚCI I DARÓW DUCHA ŚW. I POBOŻNOŚCI W SZCZEGÓLNOŚCI, ŻE BY W TEN WIGILIJNY WIECZÓR, JEŚLI NIE CHRZEŚCIJAŃSTWO TO PRZYNAJMNIEJ SVOJE CZŁOWIECZEŃSTWO I CZŁOWIECZEŃSTWO INNYCH LUDZI ZOBACZYĆ NA NOWO.

Fragment życzeń kardynała Macharskiego skierowanych do czytelników "Ludu".

BOŻE NARODZENIE



REDAKCJA "LUD" SKŁADA SERDECZNE ŻYCZENIA BY CHRYSZTUS NOWONARODZONY BŁOGOSŁAWIŁ WSZYSKIM CZYTELNIKOM, DOBRODZIEJOM I WSPÓŁPRACOWNIKOM.

WESOŁYCH ŚWIĄT!

BAŚNIE POLSKIE

Baśnie to opowiadania o dziwnych rzeczach, takich które działają na wyobraźnię ludzką, bawiąc a równocześnie nauczając czegoś poważniejszego. "Tak ludzie bają — pisze Józef Ignacy Kraszewski (1812-1887) — a w każdej jest ziarenko prawdy, często trudno go dopatrzeć ale tak ono jest".

Zadna zbrodnia nie uchodzi w baśni bezkarnie. Dlatego też znaczenie baśni ma pełne pokrycie w formowaniu człowieka od zarania jego życia i działalności, a tworzeniu społeczeństwa opartego na sprawiedliwości i wolnego od wad.

Polskie Baśnie Ludowe były też przedmiotem zainteresowania i twórczości wielkich powieściopisarzy takich jak Adolf Dygasiński (1839-1902), Eliza Orzeszkowa (1841-1910), Henryk Sienkiewicz (1846-1916), Władysław Reymont (1867-1925) i wielu innych.

Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza opublikowała w Polsce do 1968 roku trzy wydania Baśni (ostatni nakład ponad 50.000 egzemplarzy) w opracowaniu Tomasza Jodelki-Burzyckiego, i za nim warto powtórzyć w skrótach niektóre opowiadania. Można je czytać w każdym wieku z taką samą przyjemnością.

Eliza Orzeszkowa. "O Rycerzu Miłującym".

Było raz takie zdarzenie. Legł pośród drogi, którą ludzie chadzali, kamień takiej wielkości okrutnej, że ni przejść ni przejechać bezpiecznie nikomu nijak nie dawał.

Przebrała się raz cierpliwość ludzka, kto żyw, do kupy zbiegł się i hejże wszyscy razem przeciw wspólnemu nieprzyjacielowi. Ramiona co najsiłniejsze dokoła głazu się oploty i hej! ho! w górę! silniej! — a on jak tkwił tak tkwił w ziemi świętej. Stanęli ludzie biedni w zamęczeniu wielkim. Nic nie mówią, zęby tylko ścisnęli i z nogami jakby wkopani w ziemię stoją.

Wtem widzą ktoś na koniu drogą nadjeżdża; chyba rycerz bo hełm ma nad głową i odzież od stali pobłyskująca. Opowiadają mu ludzie o swoim nieszczęściu a on im na to:

— Ja wam kamień ten z drogi odrzucę.

Tu głaz okrutny rękoma opasał, wstrząsnął nim tak że aż ziemia stęknęła, a z ziemi go wyrwawszy, w las daleko odrzucił.

(ciąg dalszy na str. 2)

Ks. Świdorski odznaczony Krzyżem Czynu Bojowego

W dniu 3 listopada 1990 roku, w Ambasadzie RP w Brasilii, odbyła się uroczystość odznaczenia Księdza Stanisława Świdorskiego Krzyżem Czynu Bojowego Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. Aktu dekoracji dokonał Ambasador RP w Brasilii Stanisław Pawliszewski.

Ks. Stanisław Świdorski urodził się 22 maja 1918 roku w Świdrach k. Łukowa Lubelskiego, w woj. Lubelskim. Zaraz po wybuchu II wojny światowej, chcąc wstąpić do wojska polskiego, opuścił rodzinne strony z zamiarem przedostania się przez Rumunię do tworzonego na zachodzie Europy wojska. Zamiar ten nie udał się jednak szybko. Zatrzymany na granicy, został osadzony w więzieniu w Brześciu ZSRR, skąd dokonał ucieczki. Zatrzymany ponownie został skazany i przewieziony do Uchty na Syberii skąd ponownie uciekł. Samotnie dotarł do Tocka, gdzie wstąpił do tworzonego przez gen. Andersa wojska polskiego. Jako żołnierz II Korpusu 10 Batalionu Saperów, 8 Armii Angielskiej przeszedł cały szlak bojowy przez Irak, Palestynę, Syrię, Egipt, aż do Włoch uczestnicząc we wszystkich jego bitwach. Został trzykrotnie ranny, m. in. w bitwie o Monte Cassino. Za bohaterstwo i oddanie Ojczyźnie został odznaczony przez Gen. Andersa Krzyżem Pamiątkowym Monte Cassino. Po wojnie ukończył studia filozoficzne i teologiczne. W 1954 roku otrzymał święcenia kapłańskie w Tortone we Włochach

szek i natychmiast został skierowany na misję do Brazylii. Do dziś pracuje jako misjonarz w Stanie Tocantins. Jest człowiekiem powszechnie znanym, lubianym i szanowanym. W całości poświęcił swe życie ludziom, ich problemom, ich nauczaniu. Jest człowiekiem o którym mówi się "święty".

Ksiądz Stanisław Świdorski jest fundatorem wielu kościołów, szkół i ośrodków lecznictwa oraz ich budowniczym. W 1958 roku wybudował On pierwszy w okręgu Bico de Papagaiu szpital i sprowadził tam pierwszego lekarza — Polaka Szymona Lutego Kossobudzkiego. Ks. Stanisław Świdorski jest osobą niestrudzoną. Jego dziełem była rekonstrukcja Katedry w Tocantins, on tworzył fundamenty wielu nowych osad na tym terenie, które noszą nazwy, przez Niego nadane, do dziś. Jego dziełem jest pomnik Matki Boskiej Żeglarzy na rzece Tocantins. Jego dziełem jest również powstanie ośrodka — centrum socjalno-duszpasterskiego w Tocantins.

Ksiądz Stanisław Świdorski jest wielkim Polakiem, bohaterem i przyjacielem ludzi. Przy wszystkich swoich przymiotach jest jednocześnie osobą niezmiernie skromną, szlachetną i energiczną. Znany jest z nieprzeciętnego humoru i radości życia. O Nim krążą legendy i opowiadania. Tam, gdzie się pojawia przynosi z sobą radość, dobroć, humor i dobrą, mądrą naukę.

